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انتخابات به روزهای پرشور و هیجان 
خود نزدیک و نزدیک تر می شود و هر کجا که 
می روید مردم از انتخاب نامزد اصلح مورد نظر 

خود سخن می گویند.
اغلب مردم از دروغ های گفته شده توسط 
یکی از نامزدها به ستوه آمده اند و در هر 
محفل و مجلسی سخن از » نگفتم« ها و »کی 

گفتم« های ایشان سخن به میان می آید.
اما شواهد و قرائن حکایت از این دارد که  
عمر دولت تدبیر و امید از نگاه مردم به پایان 
رسیده و دستان دولتمردان کنونی در دفاع 
از عملکرد خود کاملا خالی است و فساد و 
رانت و دروغ و توهین به منتقدان و انداختن 
کاستی ها و ناتوانی ها به گردن دولت گذشته 
از ترفندهای مهم دولت کنونی است که مردم 
این روزها به عینه شاهد این موضوع هستند.

در شماره پیش رو به میان مردم رفتیم تا نظر 
آنان را درباره نامزد اصلح و خواسته های آنان از 
رئیس جمهور آینده جویا شویم. مردمی که امروز با 
رکود سنگین بازار روبرو هستند و داد و ستدها در 
بازار تهران به کندی انجام می شود و در دلال بازی ها 
خود دولتی ها – مثل کشف محموله پوشاک در 
منزل وزیر آموزش و پرورش – میدان داران این 

موضوع هستند.
با هم پای درد و دل مردم خواهیم نشست.

ضرورت حمایت از قشر ضعیف جامعه
 رهبرمعظم انقلاب چند روز پیش خطاب به 
نامزدها توصیه مهمی را بیان فرمودند و تصریح 
کردند: »نامزدها شعارها را جوری انتخاب کنید 
که همه بدانند شما می خواهید از قشرهای ضعیف 

کشور حمایت کنید.«
اما بعضا دیده شده که دولت کنونی شعارهایی 

در جهت فریب افکار عمومی مطرح می کند.
در انتهای خیابان ناصرخسرو به سراغ یکی از 

مغازه داران پوشاک بچه گانه می روم.
کامیابی به گزارشگر روزنامه کیهان می گوید: 
»در تبلیغات دوره قبلی آقای روحانی با انتخاب رنگ 
بنفش به عنوان نماد خود بارزترین شعارشان این 
بود که صد روزه مشکلات اقتصادی را حل می کنم، 
اما چندی پیش در کمال تعجب اعلام کردند که 
من چنین قولی ندادم و حرف خود را تغییر داد اما 
باز در کمال تعجب همین چند روز پیش باز هم 
دیدیم که ایشان همین وعده فریبنده قبلی را مطرح 
کردند و گفتند : من یک برنامه صد روزه هم دارم 
که به مردم می گویم! حالا سؤال اینجاست که ایشان 
چگونه شعارهای قبلی خود مبنی بر حل مشکلات 
صد روزه اقتصادی را فراموش کرده و از اساس منکر 
آن شدند و الان با چه رویی دوباره همان شعار مردم 

فریب را مطرح می کند؟!«
یکی دیگر از بازاریان تهران تصریح می کند: 
»مردم کاملا هوشیارند و تمامی وعده و وعیدهای 
نامزدها را به خوبی رصد می کنند و نامزدهای محترم 
خوب است توصیه حکیمانه امام خامنه ای را آویزه 
گوش خود کنند و حرفی بزنند که در صورت انتخاب 

شدن از سوی مردم بتوانند آن را عملی کنند.«

که باید منتظر باشی تا نوبت شما برسد. من به این 
وام احتیاج دارم چون کارگاه تولید مصنوعات چوبی 
من به دلیل این که ماشین آلات نداشتم، تعطیل 

شد و الآن بیکار شده ام.« 
از سیدجابر محمودی سن و سالش را جویا 
می شوم و این که در حال حاضر چگونه امرار معاش 
می کند؟ آیا از رویکردهای اجرایی دولت راضی 
هست؟ که در جواب می گوید: »32 سال سن دارم 
اما هنوز مجرد هستم چون هزینه های زندگی بالا 
است و به صرفه نیست که بخواهم تشکیل زندگی 
دهم. الآن امنیت شغلی ندارم، در صورتی که 
داشتن شغل و امنیت شغلی اولین نیاز یک جوان 
برای ازدواج است تا بتواند حداقل هزینه ها را تأمین 
کرد. اگر شغل داشته باشم، می توانم به ازدواج هم 
فکر کنم، اما فعلا و با این اوضاع اقتصادی اگر هم 

بخواهم نمی توانم.«
 این جوان فعال و جویای کار در پاسخ به بخش 
دوم پرسش ما می گوید: »ما از رئیس جمهور انتظار 
داریم که جلوی این فسادهای اقتصادی را بگیرد، به 
درد مردم برسد و دغدغه اول خود را در رسیدگی به 
وضعیت معیشتی مردم قرار دهد. الآن اوضاع اشتغال 
جوانان خوب نیست، خیلی ها کار خود را از دست 
داده اند. اولویت اول مردم مسائل اقتصادی است و 
دولتمردان باید بر روی این موضوع متمرکز شوند.« 
وی با بیان این که ساده زیستی مسئولان به 
ظاهر نیست بلکه به حل کردن مشکلات مردم 
است،  در عین حال ادامه می دهد: »یک مسئول 
برای این که اعتماد مردم را جلب نماید، نباید حقوق 
بالایی بگیرد، ما در حال حاضر قدرت اقتصادی آن 
را نداریم که یک سری ریخت و پاش ها را داشته 
باشیم، چرا این هزینه های تشریفاتی صرف اموری 

مانند اشتغال زایی، تولید و فعال کردن صنایع از کار 
افتاده نمی شود؟«

بقالی محله دولتمردان ارزان فروش است!
خیابان های اطراف را که می رویم جز تکاپو و 
تلاش برای کسب روزی حلال و فعالیت برای به 
گردش درآوردن رونق بازار و کسب و کار، چیزی 

نمی بینیم.
 به راستی مسئولین نیز به همین اندازه از خود 
حمیت و غیرت برای شکوفایی اقتصاد این مرز و 
بوم و فراهم کردن حداقل های معیشتی مردم نشان 

داده اند؟ 
آیا فقط بازار تبلیغات انتخاباتی را با شعارهای 
آن چنانی اقتصادی و سیاسی و فرهنگی پر رونق 
نگه می داریم یا آن که به هنگام اجرا و زمان سررسید 

وعده ها نیز قدرت پاسخگویی داریم؟ 
دولت یازدهم در 4 سال قبل و به هنگام 
تبلیغات انتخاباتی خود وعده های بی شماری داد 

نمی دانم این چه اعتدالی است که عدالت ندارد. 
کاش مسئولین قدری مسئولیت پذیر بودند و به جای 
بازی های سیاسی و تخریب یکدیگر واقعا درصدد 

رفع مشکلات مردم باشند.« 
بی اعتنایی دولت به توانمندی های داخلی

جوان دیگری که شاهد گفت و گوی ما است 
وارد بحث می شود و از مشکل تولید و عدم حمایت 
دولت از تولیدکنندگان داخلی، واردات بی رویه 
و بیکاری جوانان به گزارشگر کیهان می گوید: 
»دولت باید به تولید کنندگان داخلی تسهیلات 
می داد و مانع واردات کالاهایی می شد که دارد 
در داخل تولید می شود تا آنها بتوانند محصولات 
خود را با قیمت مناسب بفروشند. به جای این کار 
از تولید کننده که دارد ضرر هم می دهد مالیات 
می گیرند در حالی که اگر مالیات گرفته می شود 
باید به همان اندازه حمایت از تولید نیز صورت گیرد. 
ما می بینیم برخی از کسانی که واردات می کنند 
بیشتر مورد توجه مسئولان قرار می گیرند، همین 
اجناس تولیدی خودمان متاسفانه وارد می شود چون 
واردات سود دارد و کسانی پشت این قضیه هستند 
که از رانت های سیاسی برخوردارند،و در این میان 

تولید کننده کاملا له می شود.«
»محمودی« در ادامه با بیان این که مشکلات 
اقتصادی کشور ساختاری است و ما عزم جدی از 

که اکثر آنها اقتصادی بود. سخن راندن در مورد 
لغو تحریم ها و تعامل با کدخدا و اصلاح وضعیت 

اقتصادی بسیار دلنشین می نمود. 
دولت فعلی فضا را هیجانی و مردم را پرامید 
نسبت به آینده کرد و توانست قدری بیشتر از نصف 
آرا را به خود جلب نماید. حالا با گذشت 4 سال از 
آن فضا و دور شدن از تصورات به واقعیات صحنه 
وارد شده ایم. بسیاری از مردم، بازاریان و صاحبان 
صنایع کوچک و بزرگ این سؤال را دارند که چه 
تفاوتی با توجه به وعده های بی شمار و خیره کننده 
دولت در وضع اقتصادی مملکت و معیشتی آنان 

ایجاد شده است؟
 به یک خانواده برمی خوریم که بدون این که 
خریدی کرده باشند از یک مغازه بیرون می آیند، 
از آنان درمورد عملکرد مسئولین و دولتمردان 
می پرسم که جواب می شنوم: »برای مردم خرید 
سخت شده است. برای ما که قشر کارگریم اوضاع 
هیچ فرقی نکرده بلکه وضع بدتر هم شده است. 
جیب های مردم خالی است اما جیب مسئولین پر از 
پول. رونق در بازار و میان کار و کاسبی مردم وجود 
ندارد اما این رونق اقتصادی که گفته می شود به 
گمانم در میان اطرافیان دولت محترم وجود داشته 
باشد یا وضع آنان خوب باشد که مادام از رونق و 
بیرون رفتن از رکود در اقتصاد دم زده می شود. 
واردات جای تولید را گرفته و از رونق اقتصادی فقط 
دلالی گری و واسطه گری آن مانده است. اغلب صنایع 

مادر خوابیده و فقط عده ای با استفاده از رانت های 
اقتصادی و سیاسی توانسته اند صاحب صنعتی شوند 

که انحصارا فقط دست خود آنها باشد.«
شهروند تهرانی مورد سوال ما در مورد عملکرد 
مسئولین و در ادامه توضیحات خود نکاتی را اضافه 
می کند و می گوید: »نمی دانیم این رشد اقتصادی 
و کاهش تورمی که دولت از آن سخن می گوید به 
چه ترتیبی است اما همین قدر اطلاع داریم که وقتی 
برای تهیه مایحتاج ضروری خود به سوپرمارکت 
محله می رویم باید پول بیشتری بپردازیم و اجناس 
کمتری نسبت به گذشته تهیه کنیم. شاید سوپر 
مارکت و بقالی محله آقای رئیس جمهور و کابینه 
محترم ارزان می فروشند و تورم به این خاطر پایین 

آمده است!«
وی تصریح می کند: »برای ادامه زندگی ناچاریم 
که مصرف را کاهش دهیم، هزینه زندگی فوق العاده 
بالا رفته است. اگر هم بخواهیم وام بگیریم تا به یک 
کاری بپردازیم یا به زخمی بزنیم، باید دو برابر آن 
وام را پس دهیم. از آن طرف در رسانه ها می بینیم 
که می گویند دولت کلی بدهی به بانک ها و بانک 
مرکزی دارد اما از طرف دیگر زورشان به اقشار 
ضعیف رسیده تا اقساط عقب مانده خود را بدهند. 
در حالی که معوقه های بانکی بسیار بسیار بیشتر 
از این حرف ها است و اکثرا هم کسانی هستند که 
باید از امتیازات فراقانونی بهره مند شوند، حقوق 
نجومی و وام های کلان بگیرند و پس ندهند. من 

لوازم  فروشنده  یک   *
ما  ساختمانی:  و  بهداشتی 
باید چشم امیدمان را از 
رؤسای  کنیم.  قطع  بیگانگان 
قدرت های  و  آمریکا  جمهور 
مستکبر دلشان به حال ما 
نسوخته و نمی سوزد، و هیچ 
آمریکا  طرف  از  گشایشی 

ما  اقتصاد  برای 
اتفاق نخواهد افتاد.

تهرانی:  شهروند  * یک 
اقتصادی  رشد  این  نمی دانیم 
دولت  که  تورمی  کاهش  و 
از آن سخن می گوید به چه 
ترتیبی است اما همین قدر 
اطلاع داریم که وقتی برای 
تهیه مایحتاج ضروری خود 
به سوپرمارکت محله می رویم 
باید پول بیشتری بپردازیم 
و اجناس کمتری نسبت به 
شاید  کنیم.  تهیه  گذشته 
سوپر مارکت و بقالی محله 
آقای رئیس جمهور و کابینه 
محترم ارزان می فروشند و 

تورم به این خاطر 
پایین آمده است!

* یک جوان جویای کار: یک مسئول برای این که اعتماد مردم را جلب نماید، نباید حقوق بالایی بگیرد، ما 
در حال حاضر قدرت اقتصادی آن را نداریم که یک سری ریخت و پاش ها را داشته باشیم، چرا این 
هزینه های تشریفاتی صرف اموری مانند اشتغال زایی، تولید و فعال کردن صنایع از کار افتاده نمی شود؟

رونق اقتصادی
 فقط برای کابینه دولت قابل درک است

هیچ فردی بدون مشکل نیست، خصوصا در 
حوالی بازار تهران که دغدغه ها کار است و معاش.

 جوانان بسیاری را می بینی که یا باید با 
دستمزد و سود ناچیز قناعت پیشه کنند یا قدری 
جسورتر باشند و به دنبال فرصتی تازه از این سازمان 
به آن مرکز و از این موسسه به فلان بانک در رفت 

و آمد باشند.
 اما آیا صدای آنان شنیده می شود و یا سیستم 
پیچیده اداری این اجازه را می دهد؟ اصلا قوانین 

وضع شده دولتی راهگشای امور هست؟ 
»سید جابر محمودی« یکی از جوانانی است که 
طرف گفت وگوی ما قرار می گیرد تا از مشکلات خود 
بگوید. او که پیش از این در صنعت چوب فعالیت 
داشته است و حرفه اصلی اش نیز صنایع چوب است 
به گزارشگر کیهان توضیح می دهد: »در بسیاری از 
مشاغل و همین طور در صنایع چوب که فعالیت 
می کنم، صاحبان مشاغل بیش از آن که بخواهند از 
توانایی ها و دانش و مهارت های افراد کمک بگیرند، 
به دنبال سود بیشتر برای خود هستند. از این رو 
تصمیم گرفتم با مدرکی که دارم و با توجه به اعلام 
دولت مبنی بر این که وام خوداشتغالی می دهند به 
دنبال گرفتن این وام بروم. الآن دو سال هست که 
به دنبال گرفتن وام خوداشتغالی از صندوق توسعه 
کارآفرینی هستم اما هر بار مراجعه می کنم می گویند 

بدون نقطه کور

جدو    ل

طرف دولت برای حل آن در این مدت ندیده ایم، 
بیان می کند: »کشور ما بسیار ثروتمند است و 
منابع بی شماری دارد و همین طور منابع انسانی به 
اندازه کافی داریم. بسیاری از جوانان اگر در همان 
تخصص و تحصیلاتی که دارند به کار گماشته 
شوند حتما گره گشای مشکلات کشور خواهند بود. 
دولت در زمان تبلیغات ریاست جمهوری وعده داد، 
اما کسی نپرسید که چگونه می خواهی این کار را 
بکنی؟ ما برنامه دقیق و مدونی از آقای روحانی و 
وزرای ایشان ندیده ایم. به جای توجه به صنایع 
داخلی و تولید کشور، حمایت از کشاورزان و دادن 
تسهیلات لازم برای کسانی که می خواهند کار ایجاد 
کنند، کارهایی انجام شد که هیچ توجیهی نداشت 

و نتیجه بخش هم نبود.«
»واثقی« فروشنده لوازم بهداشتی و ساختمانی 
در این مورد توضیح می دهد: »ما باید چشم امیدمان 
را از بیگانگان قطع کنیم. رؤسای جمهور آمریکا و 
قدرت های مستکبر دلشان به حال ما نسوخته و 
نمی سوزد، و هیچ گشایشی از طرف آمریکا برای 
اقتصاد ما اتفاق نخواهد افتاد. مسئولین باید بدانند 
که تا این تفکر را داشته باشند که مدیر خارجی 
بیاورند و یا این که توسعه اقتصادی را با واردات 
بیشتر بخواهند امکان پذیر کنند یا آن که چراغ 
سبز برای ورود انواع کالاهای وارداتی به دنیا نشان 
دهند، کارها پیش نمی رود. متاسفانه وزرای دولت 

به توانمندی داخلی بی اعتنا هستند.«

 محمد میرزا طبیبی

وقتی به جیب خود نگاه می کنیم شعارهای فریبنده رنگ می بازد
خواسته های مردم و شعارهای رنگارنگ نامزدها 

مالک وهم
روان و رفتار ملک سلمان سعودی

عماد اصلانی/ اسفند 95 / 150/000 ریال
رفتارهای غیرعقلانی و متوهمانه ملک سلمان، 
پادشاه عربستان بسیاری از کارشناسان و 
تحلیل گران منطقه ای را به این نتیجه رسانده که 
ماندن او بر سر قدرت عربستان را بیش از پیش 
به سمت فروپاشی می برد. سیاست های وی نه تنها 
باعث افزایش قدرت عربستان در سطح منطقه نشده 

بلکه بقای خاندان سعودی در قدرت را نیز با چالش های 
زیادی مواجه کرده است.

داعش معمای جذب
امید  زارعان،  احمد 
حامدزاده/ اسفند 95/ 

150/000 ریال
پدیده ای  داعش، 
است که امروز به یکی 
و  دغدغه ها  مهم ترین  از 
چالش های جهان اسلام و 
تبدیل  خاورمیانه  منطقه 
گسترش  است.  شده 
داعش به لحاظ نیروی 
انسانی در مدت زمان 
کوتاه و پیوستن تعداد 

زیادی از جوانان کشورهای اسلامی به این سازمان، این پرسش 
را به وجود آورد که علت جذابیت داعش برای جوانان مسلمان 
چیست؟ کتاب  حاضر سعی دارد ضمن شناسایی عوامل مؤثر 
بر گرایش جوانان به داعش تصویر روشن تری از این گروه به 

خوانندگان ارائه کند.

علویان سوریه جامعه علویان ترکیه
160/000ریال/  بهمن/95/  شعیب 

09126993351
علویان ترکیه یکی از مهم ترین 
گروه های مذهبی ترکیه محسوب 
می شوند که نقش مهمی در تاریخ 
تحولات سیاسی و اجتماعی این 
کشور داشته اند. علوی ها چه در دوران 
حاکمیت امپراتوری عثمانی و چه در 

دوران شکل گیری ترکیه نوین، همواره از نقش تعیین کننده و تاثیرگذار 
برخوردار بوده اند. البته در طول تاریخ، هویت مذهبی و فرهنگی 
علویان با هجمه های فراوانی نیز مواجه بوده و همین امر آنها را در 
شرایط پیچیده ای قرار داده است. کتاب به وضعیت فعلی و چالش های 

پیش روی علویان می پردازد.

نیروی قدس
استراتژیک  برسازی 

ایران
آزاد/  حامد  امیر 
اسفند 95/ 180/000 ریال

شکل گیری نیروی 
پاسداران  سپاه  قدس 
انقلاب اسلامی را می توان 
استراتژیک  عمل  ابتکار 
جمهوری اسلامی به 
حساب آورد؛ زیرا نیروی 
سال های  طول  در  قدس 

فعالیت خود، تأثیر تعیین کننده ای در مقابله با سیاست های آمریکا در 
منطقه داشته و موجب برجسته شدن نقش ایران در تحولات جهانی 
شده است. کتاب حاضر نشان می دهد که چگونه نیروی قدس موفق به 
عقب راندن نیروهای نظامی آمریکا و وادار کردن کاخ سفید به تجدید 

نظر در سیاست های نظامی و امنیتی خود شده است.

احمد زارعان/ 95/ 200/000 
ریال/24835368

علوی ها در طول تاریخ و پیش 
از فروپاشی امپراتوری عثمانی و 
تشکیل کشورهای جدید در منطقه 
غرب آسیا، همواره  مردمانی محروم، 
منزوی و در حاشیه بودند. کتاب 
حاضر تصویر روشنی از مذهبی ارائه 

می کند که در طول تاریخ می کند که 
در طول تاریخ ناشناخته مانده است. 

خوانندگان در این کتاب علاوه بر آشنایی با اعتقادات، تاریخ و 
موقعیت اجتماعی علویان سوریه، اطلاعات ارزشمندی نیز درباره 

سوریه و تحولات اخیر آن به دست خواهند آورد.

ارتباط شناسی شبکه تغییر جهانی و عملیات تغییر ایران
دکتر سعدالله زارعی/95/ 140/000ریال

 رابطه معناداری میان اندیشه و عمل وجود دارد و این دو به نوعی بر یکدیگر
 اثرگذارند.

 اندیشه فرد نوعا مهم ترین عامل تعیین کننده رفتار اوست و تکرار یک عمل از 
سوی فرد، آرام آرام به پیدایی نوعی تفکر در انسان منجر می شود. در این کتاب 
نشان داده شده که ایجاد شبکه ای از صاحبان اندیشه و در عین حال هماهنگ با 
نگرش های آمریکا، خود یک اقدام جهانی است و در واقع پایه های اصلی قدرت نرم 
غرب در کشورهای اسلامی به حساب می آید. دکتر سعدالله زارعی مولف کتاب سعی 

دارد مسئله مهم عملیات فرهنگی غرب در جهان اسلام را واکاوی کند.

عملیات تغییر

تازه ترین کتاب های اندیشه سازان نور در سی امین نمایشگاه بین المللی کتاب

09126993351-24835368
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تکفیر و توحید
جستاری در مبنای پیشگامان و اهداف گروه های تکفیری

نسیب محمد حطیط/ محسن برزآبادی فراهانی/ اسفند 95/ 
170/000ریال/ 24835368

کتاب حاضر با طرح این سوال که »فرد تکفیری، قربانی است 
یا جلاد؟« با کمک آیات و روایات، نحوه برخورد اصولی و بنیادی را 
با این پدیده شرح می دهد. همچنین ضمن اشاره به تحول تاریخی 
سلفی گری نشان می دهد که سلفی گری، مفهومی صرفا اسلامی 
نیست و در سایر ادیان، مذاهب و گرایش ها نیز وجود دارد. دکتر 
نسیب حطیط ضمن تدریس در دانشگاه، فعالیت های خود را به عنوان 
کارشناس استراتژیک در قالب نوشتن مقالات، کتاب و سخنرانی های 

متعدد ادامه می دهد.

مرثیه خون
تحلیلی بر وصایای شهدای مدافع حرم

علی رضا غلامی/ فروردین 96 / 160/000 ریال
مدافعان حرم اهل بیت، نیروهایی هستند که پس از 
وقوع بحران در سوریه و سپس عراق به این کشورها 
رفتند تا از حرم اهل بیت)ع( حفاظت و حراست کنند. 
با توجه به نقشی که شهدای مدافع حرم در حفاظت 
و حراست از حرم اهل بیت)ع( داشته اند، آشنایی 
با این شهدا و تحلیل جنبه های مختلف زندگی و 
به خصوص وصیت نامه های آن ها از اهمیت بسیار 

زیادی برخوردار است.

آل سعود؛ ساعت سقوط
ظفربنگاش/ فاطمه جانی/ 95/ 180/000ریال/09126993351
شاهزاده ها  رقابت  اجتماعی،  نارضایتی های  افزایش 
و نوادگان موسس رژیم سعودی، انزوای منطقه ای و 
بین المللی و شکست های پی درپی سیاست خارجی ریاض 
در سطح منطقه همگی از افول و سقوط رژیم سعودی 
حکایت دارد. ظفر بنگاش نویسنده کتاب معتقد است 
که چالش های اصلی آل سعود پس از مرگ پادشاه تازه 
به قدرت رسیده این کشور)ملک سلمان( آغاز خواهد 
شد. وی بر این باور است که روند انتقال قدرت به نسل 
جدید رهبران عربستان، آزمونی دشوار برای بقای خاندان 

حاکم است.
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